РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

26 февраля 2024 г. г.Нефтекумск № 133-р

О закреплении общественных территорий города Нефтекумска Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края за организациями,
предприятиями, расположенными на территории города Нефтекумска,
для проведения работ по санитарной очистке и благоустройству

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Нефтекумского муниципального округа Ставропольско-
го края, утверждённым решением Думы Нефтекумского городского округа от
15 августа 2023 г. № 129, Правилами благоустройства территории Нефтекум-
ского городского округа Ставропольского края, утвержденными решением Ду-
мы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 30 октября 2017
г. № 40, в целях улучшения качества благоустройства территории города Неф-
текумска и содержания территории города в должном санитарном состоянии,

1. Утвердить прилагаемый Перечень общественных территорий города
Нефтекумска Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края,
подлежащих санитарной очистке и благоустройству организациями, предпри-
ятиями, расположенными на территории города Нефтекумска Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края.

2. Руководителям организаций, предприятий, расположенных на террито-
рии города Нефтекумска Нефтекумского муниципального округа, независимо
от ведомственной принадлежности и форм собственности, выполнять необхо-
димые работы по санитарной очистке и благоустройству закрепленных терри-
торий.

3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте админист-
рации Нефтекумского городского округа Ставропольского края в информаци-
онно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края Лягусь А.В.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                        Д.Н. Сокуренко

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 26 февраля 2024 г. № 133-р

ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий города Нефтекумска Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края,

подлежащих санитарной очистке и благоустройству организациями, предприятиями, расположенными
на территории города Нефтекумска Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

№
п/п Наименование общественной территории Ответственные

1. Территория на въезде в город Нефтекумск со стороны
села Урожайное, справа от дороги

Общество с ограниченной ответственностью «Отрадное»
 управление по ремонту и цементированию скважин, цех №3

2. Территория на въезде в город Нефтекумск со стороны
села Урожайное, слева от дороги

Филиал ООО «РН-Транспорт» в г. Славянск-на-Кубани»

3. Территория, прилегающая к монументу «Стела Евро-
па-Азия»

Нефтекумский участок Курского филиала государственного бюд-
жетного учреждения Ставропольского края «Стававтодор»

4. Территория сквера в микрорайоне Камыш-Бурун
(пересечение улицы Рабочая и улицы Виноградная)

Филиал ГУП СК «Ставэлектросеть» г. Нефтекумск

5. Территория детской площадки по улице Титова
микрорайона Камыш-Бурун

Спортивный клуб «Медведь» Гаджиакбаров А.М.

7.
Территория, прилегающая к памятнику Анны Шили-
ной и 17 казакам Гвардейского Кубанского казачьего
кавалерийского корпуса

МКОУ СОШ № 1 Нефтекумского муниципального округа Ставро-
польского края

8.

Территория, прилегающая к пешеходной дорожке
микрорайона  Камыш-Бурун, от улицы Шоссейная до
улицы Анны Шилиной (между ООО «Хлеб  Нефтеку-
мья» и НРЭС)

Филиал открытого акционерного общества «МРСК Северного
Кавказа» - «Ставропольэнерго»
Прикумские электрические сети  Нефтекумские районные электри-
ческие сети (прилегающая территория);
ИП Панкова Е.А. (прилегающая территория);

Открытое акционерное общество «Нефтекумскавтотранс»
(прилегающая территория)

9. Территория,  прилегающая к отделу культуры, в мик-
рорайоне № 2

Отдел культуры Нефтекумского муниципального округа Ставро-
польского края

10. Территория, прилегающая к управлению ЖКХ, в мик-
рорайоне № 2

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

11. Территория спортивной площадки микрорайона № 2
(рядом с МКОУ СОШ № 3)

МКОУ СОШ № 3 Нефтекумского муниципального округа Ставро-
польского края

12. Территория сквера Нефтяников Муниципальное казенное учреждение «Благоустройство» Нефте-
кумского муниципального округа Ставропольского края

13. Сквер между домом № 19 и домом № 17 микрорайона
№ 1 (за магазином «Моя семья»)

Муниципальное казенное учреждение Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края
«Многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг»;
ИП Шахбанов Н.М. (магазин «Моя семья»)

14. Сквер в районе пенсионного фонда, в микрорайоне
№ 1

Отделение Пенсионного и социального страхования по Ставро-
польскому краю

15. Территория футбольного поля в микрорайоне № 1 МКОУ СОШ № 2 Нефтекумского муниципального  округа Ставро-
польского края

16. Территория сквера «Компрессорщик» (между домом
№ 26 и домом № 1 микрорайона № 1)

Управление по делам территорий администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края

17. Территория сквера, прилегающего к скульптуре
 «Геологи», по улице Геологов

Государственное казенное учреждение «Центр занятости населения
Нефтекумского муниципального округ Ставропольского края»

18. Территория сквера Болгаро-Советской дружбы
Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Нефтекумский региональный политехнический кол-
ледж»

19. Клумбы на улице 50 лет Пионерии (в районе бывшей
воинской части)

Общество с ограниченной ответственностью «Сиам Мастер»

20. Клумбы на улице Ленина (от площади до улицы
Геологов)

Отдел сводных статистических работ Управления Федеральной
службы государственной статистики по Северо-Кавказскому феде-

ральному округу

21. Клумбы на улице Ленина (от улицы Геологов до ули-
цы Транспортная)

ОАО «Нефтекумскрайгаз»;
ООО «Газпром межрегионгаз Ставрополь»

22.
Территория, прилегающая к стеле «Первая нефть
Ставрополья» (Ачикулакский тракт, на въезде со сто-
роны села Ачикулак)

Общество с ограниченной ответственностью «Югсталь прокат»

Городской парк

23. Часть территории парка от площади до Мемориала
«Вечной Славы», слева от центральной аллеи

Общество с ограниченной ответственностью «РН-Ремонт НПО»

24. Часть территории парка от площади до Мемориала
«Вечной Славы», слева от центральной аллеи

Управление Камыш-Бурунского ЛПУМГ ООО «Газпром трансгаз
Ставрополь»

25. Часть территории парка от Мемориала «Вечной Сла-
вы» до артезиана, слева от центральной аллеи

Финансовое управление администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края

26. Часть территории парка от артезиана до КНС
Водоканала, слева от центральной аллеи

Общество с ограниченной ответственностью ПК «Борец»

27. Часть территории парка от артезиана до КНС
Водоканала, слева от центральной аллеи

Управление имущественных и земельных отношений администра-
ции Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

28. Часть территории парка, прилегающая к КНС
Водоканала, слева от центральной аллеи

ПТП «Нефтекумское-Левокумское» - ФГУП СК
«Ставрополькрайводоканал» - «Восточный»

29.
Часть территории парка, прилегающая к памятнику
«Журавли»

Государственное бюджетное учреждение социального обслужива-
ния «Нефтекумский комплексный центр социального обслужива-
ния населения»

30.
Часть территории парка напротив улицы 50 лет Пио-
нерии, от улицы Ленина до детского игрового ком-
плекса

Управление сельского хозяйства администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края

31. Часть территории парка от площади до Мемориала
«Вечной Славы», справа от центральной аллеи

Общество с ограниченной ответственностью «РН-
Ставропольнефтегаз»

32. Часть территории парка за Мемориалом «Вечной Сла-
вы»

Отдел образования администрации Нефтекумского муниципально-
го округа Ставропольского края

33. Часть территории парка от Мемориала «Вечной Сла- Администрация Нефтекумского муниципального округа Ставро-

вы» до бывшего кинотеатра «Мир», справа от цен-
тральной аллеи (территория аллеи «Славы»)

польского края

34.
Часть территории парка от Мемориала «Вечной  Сла-
вы» до бывшего кинотеатра «Мир», справа от цен-
тральной аллеи (территория аллеи «Славы»)

Федеральное государственное унитарное предприятие Ставрополь-
ского края «Ставропольский краевой теплоэнергетический ком-
плекс»

35. Часть территории парка от бывшего кинотеатра «Мир»
до бывшего тира, справа от центральной аллеи

Общество с ограниченное ответственностью «Старт»

36. Часть территории парка за скейт-площадкой Единая дежурно-диспетчерская служба Нефтекумского муници-
пального округа Ставропольского края

37. Часть территории парка по периметру детского  игро-
вого комплекса

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополни-
тельного образования «Детско-юношеская спортивная школа»

38.
Часть территории парка от ЦВР до детского игрового
комплекса

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образо-
вания «Центр внешкольной работы» Нефтекумского муниципаль-
ного округа Ставропольского края

39. Часть территории парка, прилегающая к стадиону
МБУ СОК «Старт» (от стадиона до ЦВР)

Муниципальное бюджетное учреждение спортивно-
оздоровительный комплекс «Старт»

40. Часть территории парка, прилегающая к стадиону
МБУ СОК «Старт» (от стадиона до ЦВР)

ФКУ ЛИУ № 8 –УФСИН России по Ставропольскому краю

41. Клумбы за Мемориалом «Вечной Славы» (от Мемо-
риала до стадиона)

Управление труда и социальной защиты населения Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края

42. Клумбы за площадью Ленина (перед дворцом культу-
ры)

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Нефтекумский
многофункциональный культурный центр» Нефтекумского
 муниципального округа Ставропольского края

43. Часть территории парка перед кафе «Старый дворик» Гасанов Я.Ш.

44. Часть территории парка перед Нефтекумским
почтамтом

Нефтекумский почтамт УФПС Ставропольского края – филиал
ФГУП «Почта России»

45. Часть территории парка перед ПАО «Ростелеком» Ставропольский филиал ПАО «Ростелеком»